Дело № 1-203/17 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Владимир «03» августа 2017 года

Ленинский районный суд г. Владимира в составе:

председательствующего судьи Годуниной Е.А.,

при секретаре Титовой Ю.В., 

с участием государственного обвинителя 

помощника прокурора г. Владимира Шурыгиной С.В.,

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Кандален В.Е., 

представившей удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Владимире в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в ...., зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

1) 19 июля 2011 года приговором .... за совершение трех преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (в редакции Федерального закона от 7.03.2011г. №26-ФЗ), преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (в редакции Федерального закона от 7.03.2011г. №26-ФЗ) и преступления, предусмотренного п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ (в редакции Федерального закона от 7.03.2011г. №26-ФЗ), с применением ч.3 ст.69 УК РФ к лишению свободы на срок 3 года 4 месяца, в соответствии со ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 3 года,

2) 18 июня 2014 года приговором ...., с учетом изменений, внесенных апелляционным определением судебной коллегии по уголовным делам Владимирского областного суда от 7 августа 2014 года, по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, с применением ч.5 ст.74, ст.70 УК РФ к лишению свободы на срок 3 года 6 месяцев с отбыванием в исправительной колонии особого режима, 

освобожденного 13 января 2017 года по отбытии срока наказания,

обвиняемого в совершении двенадцати преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ и четырех преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил девять краж, то есть девять тайных хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, три кражи, то есть три тайных хищения чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а также четыре покушения на кражу, то есть четыре покушения на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

Преступления совершены им при следующих обстоятельствах.

1) В период с 22 января по 26 января 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 находился на территории сада «Нижнее Сельцо № 1» г.Владимира с целью тайного хищения имущества из дачного дома, расположенного на участке №. В указанный период с 7 часов 30 минут по 8 часов 00 минут, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, с заранее приисканным металлическим ломом подошел к окну первого этажа, расположенного с торца указанного дома, после чего разбил окно и незаконно проник внутрь дома, расположенного на участке № сада «Нижнее Сельцо №1» г.Владимира, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №1, а именно: самовар объемом 5 литров, стоимостью 1000 рублей, удлинитель электрический с кабелем черного цвета длинной 30 метров, стоимостью 800 рублей и не представляющий материальной ценности мобильный телефон марки «....» с серийным номером IMEI №.

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №1 причинен материальный ущерб на общую сумму 1800 рублей.

2) В период с 24 января по 28 января 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 находился на территории сада «Нижнее Сельцо № 1» г.Владимира с целью тайного хищения цветного металла из дачного дома, расположенного на участке №, в котором находились медные провода, принадлежащие Потерпевший №15, стоимостью 2100 рублей. В период времени с 10 часов 00 минут по 10 часов 15 минут, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, с помощью физической силы разбил стекло в оконном проеме первого этажа, после чего незаконно проник внутрь дачного дома, расположенного на участке № сада «Нижнее Сельцо № 1» г.Владимира. Проникнув в дачный дом и оглядевшись, ФИО1 отыскать вышеназванное интересующее его имущество не смог, после чего с места преступления скрылся, не доведя преступление до конца по независящим от него обстоятельствам.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №15 мог быть причинен материальный ущерб на сумму 2100 рублей.

3) В период с 25 января по 30 января 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 находился на территории сада «Авиатор» г. Владимира с целью тайного хищения имущества из дачного дома, расположенного на участке №. В период времени с 10 часов 00 минут по 10 часов 30 минут, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, с помощью физической силы открыл окно первого этажа, после чего незаконно проник внутрь дачного дома, расположенного на участке № сада «Авиатор» г.Владимир, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №6, а именно: удлинитель с тройной розеткой белого цвета длиной 7 метров, стоимостью 300 рублей, удлинитель двухжильный коричневого цвета длинной 20 метров, стоимостью 400 рублей, кабель трехжильный с сечением 3x6 черного цвета длиной 8 метров, стоимостью 1000 рублей, уличный прожектор в виде переноски, стоимостью 300 рублей.

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №6 причинен материальный ущерб на общую сумму 2000 рублей.

4) В период с 26 января по 1 февраля 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 находился на территории сада «Нижнее Сельцо № 2» г.Владимира с целью тайного хищения имущества из дачного дома, расположенного на участке №. В указанный период с 10 часов 00 минут по 10 часов 30 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, с заранее приисканным металлическим ломом подошел к окну первого этажа, после чего разбил окно и незаконно проник внутрь дома, расположенного на участке № сада «Нижнее Сельцо № 2» г.Владимира, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №5, а именно: катушка с проводом оранжевого цвета длиной 20 метров, стоимостью 1000 рублей, трехжильный кабель черного цвета длиной 150 метров, стоимостью 5000 рублей.

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №5 причинен материальный ущерб на общую сумму 6000 рублей.

5) В период с 27 января по 1 февраля 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 находился на территории сада «Нижнее Сельцо № 2» г.Владимира с целью тайного хищения имущества из дачного дома и сарая, расположенных на участке №. В указанный период с 8 часов 00 минут по 8 часов 20 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, с заранее приисканным металлическим ломом подошел к окну первого этажа, после чего разбил окно и незаконно проник внутрь дома, расположенного на участке № сада «Нижнее Сельцо № 2» г. Владимира, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №4, а именно: банку тушенки «Говядина», стоимостью 100 рублей, банку «Рыбных консервов», стоимостью 60 рублей, банку с мясом птицы «Цыпленок в собственном соку», стоимостью 70 рублей.

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №4 причинен материальный ущерб на общую сумму 230 рублей.

6) В период с 28 января по 31 января 2017 г., точная дата следствием не установлена, находился на территории сада «Нижнее Сельцо № 2» г.Владимира с целью тайного хищения цветного металла из дачных домов, расположенных на участках №, №. В указанный период с 8 часов 00 минут по 8 часов 40 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, с заранее приисканным металлическим ломом подошел к входной двери дачного дома, расположенного на участке № сада «Нижнее Сельцо № 2» г.Владимира, которым сбил запорное устройство, после чего незаконно проник внутрь указанного дачного дома, откуда тайно похитил имущество, принадлежащего Потерпевший №2, а именно: шашлычный набор, стоимостью 2000 рублей, перочинный нож, стоимостью 100 рублей, денежные средства в сумме 1000 рублей. Далее в указанное время в исполнении единого преступного умысла ФИО1, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, с помощью физической силы открыл окно первого этажа, после чего незаконно проник внутрь дачного дома, расположенного на участке № сада «Нижнее Сельцо № 2» г.Владимира с целью хищения цветного металла на сумму не менее 1000 рублей. Проникнув в дачный дом и оглядевшись, ФИО1 отыскать вышеназванное интересующее его имущество не смог, после чего с места преступления скрылся, не доведя преступление до конца по независящим от него обстоятельствам.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №2 мог быть причинен материальный ущерб на сумму 4100 рублей.

7) В период с 30 января по 1 февраля 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 находился на территории сада «Нижнее Сельцо № 2» г.Владимира с целью тайного хищения имущества из дачного дома, расположенного на участке №. В указанный период с 8 часов 00 минут по 8 часов 30 минут ФИО1, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, с заранее приисканным металлическим ломом подошел к дачному дому, расположенного на участке № сада «Нижнее Сельцо № 2» г.Владимира, оборудованного металлическими решетками. С целью достижения задуманного преступного умысла, направленного на тайное хищение имущества из указанного дачного дома, ФИО1 поднялся по лестнице, которую нашел недалеко от дома, на второй этаж указанного дома, на веранде которого при помощи лома взломал запорное устройство окна и незаконно проник внутрь дома, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №3, а именно: удлинитель черного цвета длиной 25 метров, стоимостью 400 рублей, удлинитель черного цвета длиной 25 метров, стоимостью 400 рублей, электрический провод от водяного насоса длиной 8 метров, стоимостью 300 рублей, металлическую канистру зеленого цвета объемом 10 литров, стоимостью 350 рублей с находящимся внутри бензином 5 литров АИ-92, стоимостью 30 рублей за литр, всего на сумму 150 рублей, денежные средства в сумме 200 рублей.

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Потерпевший №3 причинен материальный ущерб на общую сумму 1800 рублей.

8) В период с 31 января по 7 февраля 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 находился на территории сада АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г.Владимира с целью тайного хищения имущества из дачного дома, расположенного на участке №. В указанный период с 8 часов 00 минут по 8 часов 30 минут, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, подошел к окну первого этажа, указанного дома, после чего с помощью физической силы разбил окно и незаконно проник внутрь дома, расположенного на участке № сада АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г.Владимира, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №7, а именно: фонарь в металлическом корпусе, стоимостью 150 рублей, сумку из полимерного материала, стоимостью 100 рублей.

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №7 причинен материальный ущерб на общую сумму 250 рублей.

9) В период с 31 января по 7 февраля 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 проходил мимо дачного дома, расположенного на участке № сада АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г.Владимира. В этот момент у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, находящегося в вышеуказанном дачном доме. В указанный период с 10 часов 00 минут по 10 часов 30 минут, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, подошел с заранее приисканным металлическим ломом к окну первого этажа указанного дома, при помощи которого разбил стекло в оконном проеме, через которое незаконно проник внутрь дома, расположенного на участке № сада АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г.Владимира, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №10, а именно: чехол для мобильного телефона черного цвета марки «....», стоимостью 200 рублей, упаковку садовой изоленты для подвязки растений зеленого цвета, стоимостью 50 рублей.

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Потерпевший №10 причинен материальный ущерб на общую сумму 250 рублей.

10) В период с 31 января по 7 февраля 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 проходил мимо дачного дома, расположенного на участке № сада «Авиатор» г.Владимира. В этот момент у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, находящегося в вышеуказанном дачном доме. В указанный период с 12 часов 00 минут по 12 часов 30 минут, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, подошел к окну первого этажа указанного дома, из которого при помощи физической силы выставил стекло, через которое незаконно проник внутрь дома, расположенного на участке № сада «Авиатор» г.Владимира, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №13, а именно: электрический провод от удлинителя на одной рамке с розеткой длиной 20 метров, стоимостью 500 рублей, электрический провод от удлинителя на одной рамке с розеткой длиной 20 метров, стоимостью 500 рублей.

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №13 причинен материальный ущерб на общую сумму 1000 рублей.

11) В период с 1 февраля по 7 февраля 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 находился на территории СНТ «Владимирский городской сад №2» г.Владимира с целью тайного хищения имущества из дачного дома, расположенного на участке №. В указанный период с 10 часов 00 минут по 10 часов 30 минут, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, подошел с заранее приисканным металлическим ломом к окну веранды первого этажа указанного дома, при помощи которого разбил стекло в оконном проеме, через которое незаконно проник внутрь дома, расположенного на участке № СНТ «Владимирский городской сад № 2» г. Владимира, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №14, а именно: сахарный песок 6 кг по цене 45 рублей за 1 килограмм всего на сумму 270 рублей, шоколадные конфеты «Детский сувенир» 0,5 кг по цене 400 рублей за килограмм всего на сумму 200 рублей.

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №14 причинен материальный ущерб на общую сумму 470 рублей.

12) В период с 1 февраля по 7 февраля 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 проходил мимо дачного дома, расположенного на участке № сада «Нижнее Сельцо № 2» г.Владимира. В этот момент у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение цветного металла из вышеуказанного дачного дома на сумму не менее 1000 рублей. В указанный период с 12 часов 00 минут по 12 часов 10 минут, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, подошел с заранее приисканным металлическим ломом к окну первого этажа указанного дома, при помощи которого разбил стекло в оконном проеме, через которое незаконно проник внутрь дома, расположенного на участке № сада «Нижнее Сельцо № 2» г.Владимира. Проникнув в дачный дом и оглядевшись, ФИО1 отыскать вышеназванное интересующее его имущество не смог, после чего с места преступления скрылся, не доведя преступление до конца по независящим от него обстоятельствам.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №9 мог быть причинен материальный ущерб на сумму 1000 рублей.

13) В период с 1 февраля по 7 февраля 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 проходил мимо дачного дома, расположенного на участке № сада «Нижнее Сельцо № 2» г.Владимира. В этот момент у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение цветного металла из вышеуказанного дачного дома на сумму не менее 1000 рублей. В указанный период с 13 часов 00 минут по 13 часов 30 минут, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, подошел с заранее приисканным металлическим ломом к окну первого этажа указанного дома, при помощи которого разбил стекло в оконном проеме, через которое незаконно проник внутрь дома, расположенного на участке № сада «Нижнее Сельцо № 2» г. Владимира. Проникнув в дачный дом и оглядевшись, ФИО1 отыскать вышеназванное интересующее его имущество не смог, после чего с места преступления скрылся, не доведя преступление до конца по независящим от него обстоятельствам.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №12 мог быть причинен материальный ущерб на сумму 1000 рублей.

14) В период с 2 февраля по 7 февраля 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 находился на территории сада «Авиатор» г.Владимира с целью тайного хищения имущества из дачного дома, расположенного на участке №. В указанный период с 9 часов 00 минут по 9 часов 30 минут, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, подошел с заранее приисканным металлическим ломом к окну первого этажа указанного дома, при помощи которого разбил стекло в оконном проеме, через котopoe незаконно проник внутрь дома, расположенного на участке № сада «Авиатор» г.Владимира, откуда тайно похитил автоматический стабилизатор напряжения марки «....», стоимостью 12000 рублей, принадлежащий Потерпевший №16

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №16 причинен значительный материальный ущерб на сумму 12000 рублей.

15) В период с 2 февраля по 7 февраля 2017 г., точная дата следствием не установлена, ФИО1 находился рядом с дачным домом, расположенным на участке № сада АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г.Владимира. В этот момент у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, находящегося в вышеуказанном дачном доме. В указанный период с 10 часов 00 минут по 10 часов 30 минут, ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, подошел с заранее приисканным металлическим ломом к окну первого этажа указанного дома, при помощи которого разбил стекло в оконном проеме, через которое незаконно проник внутрь дома, расположенного на участке № сада АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г. Владимира, откуда тайно похитил пачку сахара весом 1 кг, стоимостью 49 рублей, принадлежащую Потерпевший №11

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшему Потерпевший №11 причинен материальный ущерб на сумму 49 рублей.

16) 8 февраля 2017 г. в утреннее время ФИО1 находился на территории сада АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г. Владимира с целью тайного хищения имущества из дачного дома, расположенного на участке №. В указанный день с 15 часов 00 минут по 17 часов 00 минут, I ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, руководствуясь корыстными побуждениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, воспользовался тем, что за его противоправными действиями никто не наблюдает, с заранее приисканным металлическим ломом подошел к дачному дому, расположенному на участке № АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г.Владимира, оборудованному металлическими решетками. С целью достижения задуманного преступного умысла, направленного на тайное хищение имущества из указанного дачного дома, ФИО1 поднялся по лестнице, которую нашел недалеко от дома, на второй этаж указанного дома, на балконе которого при помощи лома взломал запорное устройство входной двери и незаконно проник внутрь дома, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №8, а именно: пластиковую бутылку объемом 1,5 литра с бензином АИ-92, стоимостью 50 рублей; черный двухжильный электрический кабель длиной 15 метров, стоимостью 1000 рублей; белый двухжильный электрический кабель длиной 25 метров, стоимостью 500 рублей; моток медного кабеля толщиной 2 мм и длиной 4 метра, стоимостью 500 рублей; бинокль марки «tasco» в корпусе зеленого цвета со шнурком, стоимостью 100 рублей; галогеновый прожектор белого цвета марки «....» с кабелем, стоимостью 400 рублей; вязаную шапку черного цвета с серой полосой, стоимостью 100 рублей; текстильный мешок серого цвета, стоимостью 100 рублей; двухжильный электрический удлинитель черного цвета длиной 15 метров, стоимостью 1000 рублей; двухжильный электрический кабель белого цвета длиной 25 метров, стоимостью 500 рублей; металлический гвоздодер, стоимостью 100 рублей; электрическую переноску длиной 3 метра, стоимостью 100 рублей; самовар серебристого цвета, стоимостью 2500 рублей; ножки от электрического самовара, стоимостью 200 рублей.

После чего, удерживая при себе похищенное имущество, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей Потерпевший №8 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 7150 рублей.

Подсудимый ФИО1 свою вину в совершенных преступлениях признал полностью и до начала судебного разбирательства заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. 

Защитник ФИО1 – адвокат Кандален В.Е. поддержала заявленное подсудимым ходатайство о рассмотрении дела в порядке особого производства.

Потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №15 и Потерпевший №16 в судебное заседание надлежащим образом извещенные не явились, ходатайствовали о рассмотрении дела в отношении ФИО1 в особом порядке в их отсутствие. 

Государственный обвинитель по делу Шурыгина С.В. выразила свое согласие на рассмотрение дела в особом порядке судебного разбирательства.

Суд полагает, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, поскольку обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства; у государственного обвинителя и потерпевших не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке. С учетом изложенного суд полагает возможным постановить обвинительный приговор в отношении ФИО1 в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно, и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Нормальное психическое состояние подсудимого ФИО1 не вызывало сомнений у суда в процессе рассмотрения дела. На все вопросы суда и участников процесса ФИО1 отвечал правильно, соответственно их смыслу и содержанию, понимал значение для него судебного процесса. В связи с этим в отношении инкриминируемых деяний, у суда не имеется сомнений во вменяемости подсудимого.

Действия ФИО1 по преступлениям, по факту кражи имущества, принадлежащего потерпевшим Потерпевший №1, Потерпевший №6, Потерпевший №4, Потерпевший №3, Потерпевший №7, Потерпевший №10, Потерпевший №13, Потерпевший №14 и Потерпевший №11, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище; по преступлениям, по факту кражи имущества, принадлежащего потерпевшим Потерпевший №5, Потерпевший №16 и Потерпевший №8, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище; по преступлениям, по фактам покушения на кражи имущества, принадлежащего потерпевшим Потерпевший №15, Потерпевший №2, Потерпевший №9 и Потерпевший №12, суд квалифицирует по ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ – покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище. 

При назначении вида и размера наказания виновному суд учитывает положения ст.ст.6, 60, 43 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства совершения преступлений, данные, характеризующие личность подсудимого, отношение к содеянному, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, и влияние назначенного наказания на исправление подсудимого.

Суд принимает во внимание, что ФИО1 к административной ответственности не привлекался, на учете у нарколога не состоит, прошел 2014 году амбулаторную судебно-психиатрическую экспертизу, диагноз: «....», имеет постоянное место жительства и регистрации, где участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно. Согласно заключению комиссии экспертов ОПБ № 1 ФИО1 обнаруживает ...., однако глубина указанных особенностей психики не столь значительна, чтобы лишать его возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Как в период инкриминируемого деяния, так и в настоящее время какого-либо временного психического расстройства, лишающего его возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, не было. В принудительных мерах медицинского характера не нуждается.

Вместе с тем, ФИО1 ранее неоднократно судим к реальному лишению свободы за умышленные тяжкие преступления против собственности, освободился из мест лишения свободы в январе 2017 года, имея непогашенную судимость, вновь обвиняется в совершении шестнадцати умышленных тяжких преступлений аналогичной направленности, по месту предыдущего отбытия наказания в ФКУ ИК-13 УФСИН России по Саратовской области характеризуется отрицательно. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, по каждому эпизоду преступной деятельности суд учитывает раскаяние в содеянном, признание вины, явки с повинной, состояние здоровья, возврат похищенного имущества Потерпевший №10, Потерпевший №8, Потерпевший №11, Потерпевший №16, частичный возврат имущества Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №7.

Суд также учитывает, что ФИО1 на протяжении всего периода расследования дела давал правдивые и подробные показания об обстоятельствах совершенных им деяний, подтвердив их при проверке показаний на месте, в связи с чем, суд полагает необходимым признать данные действия смягчающим наказание обстоятельством, - активным способствованием раскрытию и расследованию преступления по всем фактам преступной деятельности.

Суд не может учитывать в качестве смягчающего наказание обстоятельства возмещение ущерба, поскольку добровольных действий, направленных на возмещение ущерба потерпевшим, ФИО1 не предпринимал, часть похищенного имущества была изъята в ходе проведения следственных действий и в последующем возвращена потерпевшим, однако данное обстоятельство учитывается по вышеуказанным преступлениям как возврат похищенного имущества и признано смягчающим наказание обстоятельством.

В соответствии с п. «а» ч. 3 ст. 18 УК РФ в действиях ФИО1 усматривается особо опасный рецидив преступлений, поскольку подсудимый обвиняется в совершении шестнадцати умышленных преступлений, все из которых отнесены к категории тяжких и ранее был дважды судим к реальному лишению свободы, в том числе за совершение тяжких преступлений (приговоры от 19 июля 2011 года и от 18 июня 2014 года). Наличие рецидива преступлений суд в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ признает отягчающим наказание обстоятельством.

Законных оснований для изменения категории совершенных преступлений в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется, ввиду наличия отягчающего наказание обстоятельства.

Учитывая изложенное, а также, принимая во внимание общественную опасность совершенных ФИО1 деяний, совершение преступлений в условиях особо опасного рецидива, личность виновного, в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им повторных преступлений, с учетом принципа справедливости и достижения цели исправления осужденного, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО1 наказания в виде лишения свободы и невозможности его исправления без изоляции от общества.

Исключительных обстоятельств, влекущих применение ст. 64, ч. 3 ст. 68 УК РФ судом не установлено, законных оснований для применения ст. 73 УК РФ не имеется.

Уголовное дело в отношении ФИО1 рассмотрено в порядке главы 40 УПК РФ, в связи с этим суд назначает наказание по правилам ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Учитывая то обстоятельство, что преступления ФИО1 совершены в условиях рецидива преступлений, при назначении наказания суд учитывает положения ч.2 ст. 68 УК РФ.

Отбывать наказание ФИО1 в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 58 УК РФ необходимо в исправительной колонии особого режима, поскольку ФИО1 совершил преступления в условиях особо опасного рецидива (приговоры от 19 июля 2011 года и от 18 июня 2014 года).

Суд полагает возможным не назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, учитывая его отношение к содеянному, признание вины, материальное положение, наличие смягчающих наказание обстоятельств.

В силу ч.3 ст.81 УПК РФ с вещественными доказательствами после вступления приговора в законную силу следует поступить следующим образом: 

- перочинный нож, выданный на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №2, возвратить ей по принадлежности;

- чехол для мобильного телефона черного цвета марки «R.BLAKE», упаковку садовой изоленты, выданные на ответственное хранение потерпевшему Потерпевший №10, возвратить ему по принадлежности;

- пачку сахара весом 1 кг., выданную на ответственное хранение потерпевшему Потерпевший №11, возвратить ему по принадлежности;

- пластиковую бутылку объемом 1,5 литра с бензином, черный двухжильный электрический кабель длиной 15 метров, белый двухжильный электрический кабель длиной 25 метров, моток медного кабеля толщиной 2 мм и длиной 4 метра, бинокль марки «tasco» в корпусе зеленого цвета со шнурком, галогеновый прожектор белого цвета марки «....» с кабелем, вязанную шапку черного цвета с серой полоской, текстильный мешок серого цвета, двухжильный электрический удлинитель черного цвета длиной 15 метров, двухжильный электрический кабель белого цвета длиной 25 метров, металлический гвоздодер, электрическую переноску длиной 3 метра, самовар серебристого цвета, ножки от самовара, крышку от самовара и верхнюю подставку самовара для чайника, выданные на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №8, возвратить ей по принадлежности;

- металлическую канистру зеленого цвета объемом 10 литров с находящимся внутри около 5 литров бензина, выданную на ответственное хранение потерпевшему Потерпевший №3, возвратить ему по принадлежности;

- мобильный телефон марки «....» с серийным номером IMEI №, крышку от самовара круглой формы серебристого цвета, крышку и краник от самовара, чашку для заваривания малого чайника от самовара, выданные на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №1, возвратить ей по принадлежности;

- сумку из полимерного материала, выданную на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №7, возвратить ей по принадлежности;

- автоматический стабилизатор напряжения марки «....», выданный на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №16, возвратить ей по принадлежности;

- зажигалку марки «....» в корпусе черного цвета, медный провод со следами обжога длиной 1 метр, медные провода длиной 1 метр, два окурка от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятых протоколом осмотром места происшествия 13 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; два окурка от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета и сигарет «БЕЛОМОРКАНАЛ» белого цвета, изъятых протоколом осмотром места происшествия 14 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Авиатор» г.Владимира; окурок от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 16 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ (№ 10 АО ВТЗ) г. Владимира; окурок от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 17 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; окурок от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 17 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ (№ 10 АО ВТЗ) г. Владимира; окурок от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 21 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ (№ 10 АО ВТЗ) г. Владимира; окурок от сигарет с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 21 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; окурок от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 3 марта 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Владимирский городской сад №2» г. Владимира; фрагмент ватной палочки из полимерного материала белого цвета, изъятый протоколом получения образцов для сравнительного исследования 21 апреля 2017 г.; один отрезок светлой дактилопленки размером 44x36 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 13 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; один отрезок светлой дактилопленки размером 68x42 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 13 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; один отрезок темной дактилопленки размером 38x34 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 14 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Авиатор» г. Владимира; один отрезок светлой дактилопленки размером 44x37 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 16 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г. Владимира; один отрезок светлой дактилопленки размером 37x31 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 16 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г. Владимира; один отрезок светлой дактилопленки размером 44x34 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 21 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г. Владимира; один отрезок темной дактилопленки размером 46x38 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 10 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; один отрезок темной дактилопленки размером 60x35 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 17 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; две пары матерчатых перчаток, изготовленных из трикотажного материала, у которых на одной из сторон имеются резиновые накладки синего цвета, изъятых протоколом личного досмотра 8 февраля 2017 г. у ФИО1; пластилиновый слепок орудия взлома темно-красного цвета овальной формы, размером 23x35 мм, изъятый протоколом осмотра места происшествия 11 февраля 2017 г. с входной двери в дачный дом, расположенный на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; металлический лом, изъятый протоколом осмотра места происшествия 9 февраля 2017 г. на участке местности с тыльной стороны дачного дома СНТ «ВТЗ-10» г. Владимира; металлический лом, изъятый протоколом осмотра места происшествия 28 января 2017 г. у разбитого окна на расстоянии 1 метра от стены дачного дома, расположенного на участке № CHТ «Нижнее Сельцо №1» г. Владимира, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП №1 УМВД России по г.Владимиру, по вступлении приговора в законную силу, уничтожить. 

Руководствуясь ст.ст. 302-308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении двенадцати преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ и четырех преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, за которые назначить наказание:

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №1) в виде лишения свободы на срок 2 года 3 месяца;

по ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (покушение на хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №15) в виде лишения свободы на срок 2 года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №6) в виде лишения свободы на срок 2 года 4 месяца;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №5) в виде лишения свободы на срок 2 года 5 месяцев;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №4) в виде лишения свободы на срок 2 года 3 месяца;

по ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (покушение на хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №2) в виде лишения свободы на срок 2 года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №3) в виде лишения свободы на срок 2 года 3 месяца;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №7) в виде лишения свободы на срок 2 года 3 месяца;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №10) в виде лишения свободы на срок 2 года 3 месяца;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №13) в виде лишения свободы на срок 2 года 3 месяца;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №14) в виде лишения свободы на срок 2 года 3 месяца;

по ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (покушение на хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №9) в виде лишения свободы на срок 2 года;

по ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (покушение на хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №12) в виде лишения свободы на срок 2 года;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №16) в виде лишения свободы на срок 2 года 5 месяцев;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №11) в виде лишения свободы на срок 2 года 2 месяца;

по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ (хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №8) в виде лишения свободы на срок 2 года 4 месяца.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения окончательно ФИО1 назначить наказание в виде лишения свободы на срок 4 года с отбыванием в исправительной колонии особого режима. 

Меру пресечения в виде заключения под стражу оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. Срок наказания ФИО1 исчислять с момента провозглашения приговора, с 3 августа 2017 года. Зачесть в срок отбытия наказания период содержания под стражей с 9 февраля 2017 г. по 3 августа 2017 г.

Вещественные доказательства: 

- перочинный нож, выданный на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №2, возвратить ей по принадлежности;

- чехол для мобильного телефона черного цвета марки «....», упаковку садовой изоленты, выданные на ответственное хранение потерпевшему Потерпевший №10, возвратить ему по принадлежности;

- пачку сахара весом 1 кг., выданную на ответственное хранение потерпевшему Потерпевший №11, возвратить ему по принадлежности;

- пластиковую бутылку объемом 1,5 литра с бензином, черный двухжильный электрический кабель длиной 15 метров, белый двухжильный электрический кабель длиной 25 метров, моток медного кабеля толщиной 2 мм и длиной 4 метра, бинокль марки «tasco» в корпусе зеленого цвета со шнурком, галогеновый прожектор белого цвета марки «....» с кабелем, вязанную шапку черного цвета с серой полоской, текстильный мешок серого цвета, двухжильный электрический удлинитель черного цвета длиной 15 метров, двухжильный электрический кабель белого цвета длиной 25 метров, металлический гвоздодер, электрическую переноску длиной 3 метра, самовар серебристого цвета, ножки от самовара, крышку от самовара и верхнюю подставку самовара для чайника, выданные на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №8, возвратить ей по принадлежности;

- металлическую канистру зеленого цвета объемом 10 литров с находящимся внутри около 5 литров бензина, выданную на ответственное хранение потерпевшему Потерпевший №3, возвратить ему по принадлежности;

- мобильный телефон марки «....» с серийным номером IMEI №, крышку от самовара круглой формы серебристого цвета, крышку и краник от самовара, чашку для заваривания малого чайника от самовара, выданные на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №1, возвратить ей по принадлежности;

- сумку из полимерного материала, выданную на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №7, возвратить ей по принадлежности;

- автоматический стабилизатор напряжения марки «....», выданный на ответственное хранение потерпевшей Потерпевший №16, возвратить ей по принадлежности;

- зажигалку марки «DELTA» в корпусе черного цвета, медный провод со следами обжога длиной 1 метр, медные провода длиной 1 метр, два окурка от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятых протоколом осмотром места происшествия 13 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; два окурка от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета и сигарет «БЕЛОМОРКАНАЛ» белого цвета, изъятых протоколом осмотром места происшествия 14 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Авиатор» г.Владимира; окурок от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 16 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ (№ 10 АО ВТЗ) г. Владимира; окурок от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 17 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; окурок от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 17 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ (№ 10 АО ВТЗ) г. Владимира; окурок от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 21 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ (№ 10 АО ВТЗ) г. Владимира; окурок от сигарет с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 21 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; окурок от сигарет «Тройка» с фильтрующим элементом светло-коричневого цвета, изъятый при осмотре места происшествия 3 марта 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Владимирский городской сад №» г. Владимира; фрагмент ватной палочки из полимерного материала белого цвета, изъятый протоколом получения образцов для сравнительного исследования 21 апреля 2017 г.; один отрезок светлой дактилопленки размером 44x36 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 13 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; один отрезок светлой дактилопленки размером 68x42 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 13 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; один отрезок темной дактилопленки размером 38x34 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 14 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Авиатор» г. Владимира; один отрезок светлой дактилопленки размером 44x37 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 16 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г. Владимира; один отрезок светлой дактилопленки размером 37x31 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 16 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г. Владимира; один отрезок светлой дактилопленки размером 44x34 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 21 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ АО ВТЗ «№10 АО ВТЗ» г. Владимира; один отрезок темной дактилопленки размером 46x38 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 10 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; один отрезок темной дактилопленки размером 60x35 мм со следами ткани, изъятый протоколом осмотра места происшествия 17 февраля 2017 г. в помещении дачного дома, расположенного на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; две пары матерчатых перчаток, изготовленных из трикотажного материала, у которых на одной из сторон имеются резиновые накладки синего цвета, изъятых протоколом личного досмотра 8 февраля 2017 г. у ФИО1; пластилиновый слепок орудия взлома темно-красного цвета овальной формы, размером 23x35 мм, изъятый протоколом осмотра места происшествия 11 февраля 2017 г. с входной двери в дачный дом, расположенный на участке № СНТ «Нижнее Сельцо №2» г. Владимира; металлический лом, изъятый протоколом осмотра места происшествия 9 февраля 2017 г. на участке местности с тыльной стороны дачного дома СНТ «ВТЗ-10» г. Владимира; металлический лом, изъятый протоколом осмотра места происшествия 28 января 2017 г. у разбитого окна на расстоянии 1 метра от стены дачного дома, расположенного на участке № CHТ «Нижнее Сельцо №1» г. Владимира, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП №1 УМВД России по г.Владимиру, по вступлении приговора в законную силу, уничтожить.

Приговор суда может быть обжалован в пределах, установленных ст.317 УПК РФ, во Владимирский областной суд через Ленинский районный суд г.Владимира в течение 10 суток со дня его провозглашения, осужденным – в тот же срок с момента вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем указывается в апелляционной жалобе или возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья Е.А. Годунина